
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

COMISIÓN NACIONAL FORESTALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,493,213,070 0 0 0 1,493,213,070Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,481,808,890 0 0 0 1,481,808,890Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

11,404,180 0 0 0 11,404,180Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -160,957,066 -64,759,540 0 -225,716,606Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -64,759,540 0 -64,759,540Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -455,460,719 0 0 -455,460,719Resultados de Ejercicios Anteriores

0 294,503,653 0 0 294,503,653Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,493,213,070 -160,957,066 -64,759,540 0 1,267,496,464Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

335,012,066 0 0 0 335,012,066Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

335,710,615 0 0 0 335,710,615Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-698,549 0 0 0 -698,549Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 459,961,200 -120,908,271 0 339,052,929Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -120,908,271 0 -120,908,271Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -39,110,684 0 0 -39,110,684Resultados de Ejercicios Anteriores

0 499,071,884 0 0 499,071,884Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,828,225,136 299,004,134 -120,908,271 0 2,006,320,999Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jorge Camarena García
Coordinación General de Administración

Elaboró: M.B.A. Tania A. Limón Magaña
Gerencia de Recursos Financieros
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